
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 14. 02. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 13. 02. 2010  do 06.00 hodin dne 14.  02. 2010 
  
08.40 – 3, Velehradská  
 -komunikace, obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 ve spolupráci s plynárenskou pohotovostí prověřila 

zápach plynu. 
 
08.40 – 4, Vrbova  
 -dopravní prostředky- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 vyprostila tři uvízlé sanitní vozy a jedno servisní a 

pomohla přeložit pacientku. 
 
09.01 – 9, Verneřická  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 ve spolupráci s plynárenskou pohotovostí prověřila 

zápach plynu. Měřením nic nenaměřila. 
 
09.32 – 12, Cuřínova  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 zasypala sorbentem PHM uniklé na komunikaci po 

krádeži. 
 
09.36 – 4, Sliačská  
 -metro- 
 Jednotka HZS DP prověřila signalizaci čidla EPS v areálu. Jednalo se o planý 

poplach. 
 
10.11 – 5, V úvalu 
 -nenocnice- 
 Jednotka HZS FN Motol prověřila signalizaci čidla EPS v areálu. Jednalo se o planý 

poplach. 
 
12.59 – 3, Biskupcova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 za asistence Policie ČR provedla násilný vstup do 

bytu. V bytě nalezenou osobu předala ZZS. 
 
14.24 – 5, Pod Vavřincem  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala pískem a kominickým nářadím požár sazí 

v komíně. Velitelem byl vydán zákaz používání komínu do revize. Příčinou vzniku 
požáru bylo zažehnutí sazí v komíně. 

 
14.58 – 1, Valentinská  
 -knihovna- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k padajícímu sněhu ze střechy. 

Průzkumem zjistila jen slabý sněhový poprašek. Nebezpečí nehrozilo. 
 
15.14 – 21, Novosibřinská  
 -dopravní prostředky- 



 
2 

 Jednotka HZS Praha stanice 5 byla vyslána k dopravní nehodě. Policie ČR 
telefonicky hlásila, že jednotka na místě není potřeba a jednotka se vrátila. 

 
15.21 – 1, Wilsonova  
 -metro- 
 Jednotky HZS DP a SŽDC byly vyslány k případu uniku vody z prasklého potrubí. 

Likvidováno uzavřením přívodu. 
 
15.35 – 3, Chlumova 
 -transformátorová stanice- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána ke zjištění kouře z transformátorové 

stanice. Ve spolupráci s pohotovostí PRE provedla průzkum a prostor odvětrala. 
Průzkumem bylo zjištěno žhnutí elektroinstalace. Předáno PRE. 

 
17.15 – 8, Nám. Dr. Václava Holého  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 dohasila vodou z místního zdroje požár spálených 

potravin. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost uživatele při přípravě potravin. 
  
23.33 – 10, Madridská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 otevřela na žádost Policie ČR byt v obytném objektu. 

V bytě nalezena nemohoucí osoba, která byla předána ZZS. Předáno Policii ČR. 
 
00.29 – 4, Jankovská  
 -koš- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu 

v plechovém odpadkovém koši. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. Na místě 
Policie ČR. 

  
01.26 – 6, V Podbabě 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala následky dopravní nehody osobního 

automobilu. Vozidlo bylo zajištěno proti vzniku požáru a uniklé PHM byly asanovány 
sorbentem. Řidič předán do péče ZZS. Předáno Policii ČR. 

 
 
 
 


